



## پلی آف بارو گوئه؛ مانع صعود اردن به جام ۲۰۱۴

آنها ابتدا بالاتر از سوریه، تاجیکستان و قرقیزستان در گروه ششم آسیا با ۴ برد و ۲ مساوی صدرنشین شدند و آن گاه در گروهی که ایران، ژاپن و کره شمالی نیز در آن حضور داشتند به مقام سوم دست یافتند.

پس از برد مقابل ازبکستان در دیدار پلی آف آسیا، بحرین در روز ۱۲ نوامبر ۲۰۰۵ یک تساوی باارزش (۱-۱) در خاک تربینداد و توپاگو نماینده آمریکای مرکزی کسب کرد تا برای صعود تنها به یک تساوی بدون گل در خانه نیاز داشته باشد.

اما این تیم در روز ۱۹ نوامبر در حضور ۳۵ هزار تماشاگر استاد یوم ملی بحرین با تک گل دقیقه ۴۹ دنیس لاورنس مغلوب شد و در حسرت جام جهانی ۲۰۰۶ باقی ماند. چهار سال بعد هم بحرین به همراه ژاپن بالاتر از عمان و تایلند در گروه دوم آسیا قرار گرفت.

این تیم در مرحله بعد با ۳ برد، یک مساوی و ۴ شکست پایین تر از استرالیا و ژاپن قرار گرفت و به عنوان تیم سوم گروه به مصاف عربستان رفت. دیدار پلی آف آسیا در روز ۵ سپتامبر ۲۰۰۹ در حضور ۱۶ هزار تماشاگر بحرینی بدون گل خاتمه یافت.

در روز ۹ سپتامبر و در حضور ۵۰ هزار تماشاگر حاضر در استاد یوم ملک فهد، عربستان دوبار از بحرین پیش افتاد که بار دوم در دقیقه ۹۰+۱ و با گل حمد المنتشری بود.

ولسی بحرین در دقیقه ۳+۹۰ توسط اسماعیل عبداللطیف بازی را (۲-۲) کرد و به این ترتیب بحرین راهی پلی آف آسیا-اقیانوسیه شد.

در روز ۱۰ اکتبر بحرین در خانه مقابل نیوزیلند (۰-۰) متوقف شد.

دیدار برگشت در روز ۱۴ نوامبر در استاد یوم ویست پاک شهر ولینگتون برگزار شد و نیوزیلند با تک گل روری فالون به برتری دست یافت تا بحرین باز هم اسیر دیدار پلی آف شود و از رسیدن به جام جهانی محروم..

جنگاور اردنی در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ عملکردی قابل توجه داشتند. آنها در مرحله دوم انتخابی جام جهانی وارد رقابت ها شدند و با یک برد خانگی (۰-۹) مقابل نپال و تساوی (۱-۱) در خانه حریف راهی مرحله گروهی شدند. نتایج اردن در گروه اول مسابقات نیز قابل توجه بود. دو برد (۰-۲) و (۰-۳) مقابل سنگاپور ۶ امتیاز برای این تیم به ارمغان آورد. باخت (۱-۳) در خانه چین با برد (۱-۲) اردن جبران شد و در برابر عراق هم یک باخت خانگی (۱-۳) و یک برد خارج از خانه (۲-۰) در انتظار اردن بود تا این تیم با ۱۲ امتیاز بالاتر از چین و سنگاپور و پس از عراق از گروه خود صعود کردند.

آن گاه نوبت به مرحله چهارم مسابقات انتخابی جام جهانی رسید. اردن در خارج از خانه موفق نبود و مقابل استرالیا (۰-۱)، ژاپن (۰-۶)، عراق (۰-۱) و عمان (۱-۲) شکست خورد تا حتی یک امتیاز هم از مسابقات خارج از خانه کسب نکند اما در داخل خاک اردن همه چیز متفاوت بود و این تیم به لطف سه برد خانگی برابر استرالیا (۲-۱)، ژاپن (۲-۱) و عمان (۱-۰) و تساوی (۱-۱) در برابر عراق صاحب ۱۰ امتیاز شده و به عنوان تیم سوم گروه راهی play-off شد. دیدار پلی آف این تیم مقابل ازبکستان در خاک اردن (۱-۱) تمام شد و در شرایطی که به نظر می رسید از بکه کار آسانی برای صعود داشته باشند، مسابقه برگشت هم (۱-۱) شد تا کار به ضربات پنالتی بکشد. در یک مارتن نفس گیر که هر تیم ۱۰ بار پنالتی زد، اردن (۹-۸) پیروز شد و راهی آخرین مسابقه پلی آف انتخابی جام جهانی شد که مقابل اروگوئه برگزار می شد. در روز ۱۳ نوامبر ۲۰۱۳ اردنی هادر استاد یوم ملی شهر امان در حضور ۱۷۳۷۰ نفر میزبان اروگوئه بودند و با خوردن دو گل از ماکسی پریرا (۲۲) و کریستین استوانی (۴۲) امیدهای خود را کمرنگ شده دیدند. در نیمه دوم هم نیکلاس لودیرو (۶۹)، کریستین رودریگز (۷۸) و ادینسون کاونی (۹۰+۱) نتیجه را (۵-۰) کردند تا کار اردن در خاک خود خاتمه یابد. یک هفته بعد مسابقه برگشت در حضور ۶۲ هزار تماشاگر در استاد یوم سننه ناریور و گوئه بدون گل خاتمه یافت تا اروگوئه راهی جام جهانی شده و کار اردن در درخشان ترین دوره خود به پایان برسد.

\*\*\*\*\*

## بحرین پل صعود تربینداد و نیوزیلند به جام های ۲۰۰۶ و ۲۰۱۰

بحرینی هادر انتخابی جام جهانی ۲۰۰۶ بهترین عملکرد ممکن را از خود نشان دادند و تا پلی آف انتخابی جام جهانی رسیدند.



سوم گروه خود راهی مسابقه پلی آف بحرین شدند و هر چند در خانه پیروز شدند اما اشتباه داور به ضرر از بکه باعث شد که کنفدراسیون فوتبال آسیا در اقدامی شگفت انگیز رای به تکرار بازی بدهد! این بار مسابقه (۱-۱) شد و بحرین با تساوی (۰-۰) در خانه ازبکستان را حذف کرد! از بکه هادر انتخابی جام جهانی ۲۰۱۴ مسابقات را عالی شروع کردند و به لطف برد در خانه ژاپن طی ۶ بازی صاحب ۱۶ امتیاز شدند. در مرحله پایانی آنها در خانه مقابل لبنان (۰-۱) بردند؛ به ایران با همین نتیجه باختند و با کره جنوبی (۲-۲) کردند. در خارج از خانه هم از کره (۰-۱) باختند و قطر و ایران را با همین نتیجه بردند و مقابل لبنان (۱-۱) متوقف شدند. به این ترتیب صعود از بکه در گروهی نتیجه مسابقه ایران و کره جنوبی قرار گرفت. از بکه هادر دیداری مشکوک (۵-۱) قطر را در هم کوبیدند تا با این نتیجه تفاضل گل +۵ داشته باشند و در صورت تساوی ایران و کره مستقیماً راهی جام جهانی شوند. اما ایران در خانه کره (۰-۱) برد و به این ترتیب ازبکستان ۱۴ امتیازی پایین تر از کره +۶ امتیازی ایستاد که تفاضل گل +۶ داشت! پس از آن نوبت حذف مقابل اردن رسید و آن گاه سرنوشتی مشابه در انتظار این تیم در انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ بود. این تیم در ۱۰ مسابقه خود صاحب ۴ برد، یک مساوی و ۵ شکست شد. در روز آخر تنها یک برد مقابل کره جنوبی لازم بود تا ازبکستان راهی جام جهانی روسیه کند اما تساوی (۰-۰) نه تنها این رویای ازبکه را بر باد داد بلکه این تیم حتی جایگاه سوم را هم به سوریه واگذار کرد!